
1/4

18 августа 2023 г.

Rusko vede ve venkovském školství, kvótách pro děti
účastníků SVO a Ekonomické olympiádě

putin-today.ru/archives/187092

1. Nečekaný objev učinil bloger genby. Ukazuje se, že Rusko je
jedním ze světových lídrů nejen z hlediska kvality školního
vzdělávání obecně, ale i z hlediska kvality vzdělávání na
venkovských školách ( odkaz ):

Ve světových žebříčcích vzdělávání všech druhů TIMSS, PIAAC,
PISA jsou země s velkým počtem venkovských obyvatel na špatných
místech a země s malým počtem venkovských obyvatel jsou na tom
velmi dobře. Největší bonus mají samozřejmě městské státy, kde
nejsou žádní vesničané. Proto Singapur, Hong Kong a Macao
okupují první místa ve všech hodnoceních.

Ne proto, že by tam bylo lepší vzdělání, ale proto, že tam nejsou
žádní vesničané. Například Moskva, pokud se vezme v nejnovějším
žebříčku PISA-2018 odděleně od Ruska, obsadila v průměru 5.
místo na světě. V Moskvě nejsou téměř žádné venkovské školy,
kromě Nové Moskvy, na rozdíl od Singapuru.

https://www.putin-today.ru/archives/187092
https://genby.livejournal.com/1036581.html


2/4

Výsledkem je, že v hodnocení PISA školáci z některé střední školy č.
5 ve vesnici Kamyshovka, okres Smidovichi, Židovská autonomní
oblast, soutěží s městskými Číňany z největších měst Číny -
Šanghaj, Macao, Singapur, Hong Kong. A samozřejmě prohrávají.

O venkovském školství v Číně jsme nic nevěděli. Západ ale zahájil
kampaň proti Číně a začal přidělovat granty čínským vědcům, aby
odhalili temné stránky čínského života. A v jedné z těchto studií jsem
narazil na žebříček PIRLS (primary education) světového žebříčku
venkovského vzdělávání. Čína je zde samozřejmě na posledním
místě. Rusko má ale první místo na světě v žebříčku PIRLS a ve
venkovském školství je třetí, mírně za Hongkongem a Severním
Irskem.

Zdá se, že na rozdíl od stížností komunistů, odkazujících na prudké
snížení počtu venkovských škol v zemi, konsolidace vzdělávacích
institucí (která vlastně začala v sovětských dobách) našemu školství
jen prospěla.

 
2. Bloger Pavel Shipilin píše ( odkaz ):
Podle zvláštní kvóty pro vojenský personál a děti bojovníků na
Ukrajině bylo na univerzity v Petrohradě přijato více než 800 lidí. Pro
každý směr jim bylo přiděleno 10 procent z celkového počtu
rozpočtových míst, uvedl Kommersant.

https://dzen.ru/a/ZNWuGp5ZASf7bY7N


3/4

Dokážete si představit, jaké bude Rusko za 10-15 let? Můžu.

Řeči o liberálech, kteří se usadili ve státních úřadech, budou
minulostí. Tyto úřady budou obsazeny těmi, kteří nyní na bojišti bojují
o budoucnost naší země. Stanou se náměstky federální a krajské
úrovně, zasednou na ministerstvech a odborech, v okresních,
krajských a republikových správách. Deset procent z celkového
počtu rozpočtových míst je docela dost na vytvoření nové elity.

Tato elita bude velmi vlastenecká, bude se držet obecných
náboženských hodnot a jsou to oni, kdo bude určovat osud Ruska.

Co jsem napsal. očividně.

Ale je tu jedna důležitá nuance.

V této nové zemi se ti, kteří jsou nyní nazýváni relokanti, stanou
velmi nepohodlnými.

Osobně se domnívám, že máme velmi tolerantní společnost.
Relokátorům se cesta do politiky a státních struktur zablokuje, to je
pochopitelné. V soukromém podnikání se však na rok 2022 nikdo ani
ptát nebude.

Ale to je samozřejmě o těch, kteří prostě odešli. Těm, kteří zároveň
pomáhali Spojeným státům a šířili na Facebooku všemožné špatné
věci o Rusku, bude mnoho možností kariéry uzavřeno i pro
soukromé obchodníky.

3. V kapitalistickém Rusku vyhrávají školáci mezinárodní soutěže
nejen v matematice, fyzice a programování, ale také v ekonomii (
odkaz ):

Naši kluci dokonce vyhrávají v ekonomice. Jedno zlato, tři stříbra a
bronz získal ruský tým, který se zúčastnil Mezinárodní ekonomické
olympiády. Intelektuální turnaj se konal mezi školáky ve věku 16-18
let s nepostradatelnou znalostí anglického jazyka.

https://dzen.ru/a/ZNOy8Jqz6VzSm3AA


4/4

Středoškoláci ze 47 zemí bojovali o medaile. Olympiáda se konala
ve třech etapách. V první fázi bylo školákům nabídnuto, aby si
vyzkoušeli roli investorů výběrem optimální investiční strategie na
finančním stimulátoru.

Poté, co byli otestováni s úkolem o vlivu veřejného dluhu na rozvoj
země, byli požádáni, aby se zamysleli nad vlivem nových technologií
na trh práce. A závěrem, školáci pochopili nuance soukromého a
státního financování společensky významných projektů.

Dalším úkolem v této fázi bylo vypracovat strategii pro vytváření
veřejného prostoru a nových kampusů pro univerzitu.

Všechny úkoly plnili na dálku účastníci ruského týmu na Ekonomické
fakultě Moskevské státní univerzity v Moskvě.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZN30n42TcAHL1Gv9

